
令和７年５月１２日 
保護者様 

尼崎市立園田南小学校 
校⻑ 井上 雅登 

体育大会についてのお知らせとお願い 
 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、
本校の教育の推進にご協力いただき有難うございます。 
 本校では、これまで体育大会を「日頃経験できない大集団での運動、スポーツとのかかわりを広げる
特別な体験」と位置づけ、全校児童で開催することを第一目的として開催してまいりました。そして昨
年度から、「日頃の学習の成果や⼼⾝における成⻑を保護者に披露することで、これまでの努力を価値
づけ、さらに今後の励みとする」という教育的効果も鑑み、全校児童で行う体育大会を保護者の皆様に
もご参観いただけるよう計画を進めてまいりました。 
 当日は、ぜひ、ご参観いただき、子ども達の元気な姿にご声援をお送りください。そして、実り多き
体育大会となりますよう、以下の事柄にご協力をお願いします。 
 
1． 日程 
【５月３１日実施の場合】 

日にち 曜日  備考 
５月３１日 土 体育大会 １２：４５頃下校予定。 
６月１日 日 休日  
６月２日 月 代休日  
６月３日 火 登校 給食なし。午前中授業。 

 
【３１日が雨天、１日実施の場合】 

日にち 曜日  備考 
５月３１日 土 午前中授業 給食なし。１２：３０頃下校予定。 
６月１日 日 体育大会 午前中開催。１２：４５頃下校予定。 
６月２日 月 代休日  
６月３日 火 代休日  

※６月１日（日）の開催の有無については、５月３１日（土）時点で判断し、ミマモルメでお知らせい
たします。 
 
【３１日、１日ともに雨天の場合】 

日にち 曜日  備考 
５月３１日 土 午前中授業 給食なし。１２：３０頃下校予定。 
６月１日 日 休日  
６月２日 月 代休日  
６月３日 火 体育大会 給食なし。１２：４５頃下校予定。 



２．場所  園田南小学校 運動場 
 
3． プログラム 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※各プログラムの開始予定時刻については後日、お知らせいたします。 
 
４．登下校について 
 〇児童の登校時刻は、７：５０〜８：１５です。 
 〇下校は、１２：４５頃の予定です。 
 〇５月３１日（土）に天候がはっきりしない場合、当日午前７時の時点で判断し、実施、延期、開始

時刻を遅らせる等のメールを配信します。 
 〇天候により、プログラム順が変更となる場合があります。変更がある場合は、メールにてお知らせ

いたします。 

開会式 
  １．応援合戦         全学年 

２．（リ）リズム       ３年生 
３．（走）徒競走       ３年生 
４．（走）紅白対抗リレー   ３年生 
５．（リ）リズム       ５年生 
６．（走）徒競走       ５年生 
７．（走）紅白対抗リレー   ５年生 
８．（リ）リズム       １年生 
９．（走）徒競走       ２年生 

１０．（リ）リズム       ２年生 
１１．（走）徒競走       １年生 
１２．（リ）リズム       ４年生 
１３．（走）徒競走       ４年生 
１４．（走）紅白対抗リレー   ４年生 
１５．（リ）リズム       ６年生 
１６．（走）徒競走             ６年生 
１７．（走）紅白対抗リレー   ６年生 

閉会式 



5． 持ち物について 
 〇赤白帽、水筒、タオル等を必ず持たせてください。かばんについては手提げバッグなど、場所を取

らないもので登校させてください。熱中症対策として、水筒の中⾝については、スポーツ飲料等も
可とします。多めに持たせるようにしてください。 

 〇体操服を着て登校し、体操服のまま下校します。名前が隠れるよう体操服の上から１枚羽織ってい
てもかまいません。 

 〇濡れタオル、保冷剤、日よけの上着などの熱中症対策用品については、各家庭の判断で持たせてい
ただいてもかまいません。 

  ＊塩分タブレットや塩飴は、アレルギー事故防止のため、禁止です。 
  ＊ハンディ扇風機は、髪の巻き込み、発火等の事故防止のため、禁止です。 
  ＊飲み物を他人と共有することは、いたしません。 
 
6． 観覧について 

⑴来校の時間について 
 ・今年度の実施方法は、学年ごとの入れ替え制ではございませんが運動場のスペースの関係上、観覧

いただけるのはお子様の学年のみとさせていただきます。お子様の競技及び演技が終わりました
ら、順路に従って東門および正門よりご退場ください。 

・お子様の学年が連続している場合は、そのまま観覧いただいてもかまいません。兄弟関係等で時間
が空く場合は体育館で待機することも可能です。 

・各プログラムの開始時刻（後日お知らせ）を参考にご来校ください。開始時刻より早く始めること
はございません。開始時刻より早い時間からのご来校はご遠慮ください。もし大幅にプログラムの
時間に変更がございましたら、ミマモルメでお知らせします。 

 
 ⑵入口、出口について 
・入口は正門、出口は正門と東門どちらからでもお帰りいただけます。 

 ・正門よりお入りいただき、⻄校舎１階廊下・⻄校舎沿いを通って、保護者観覧エリアに向かってく
ださい。 

 ・ご来校の際には保護者証または学校から配布された学年の色がついたプログラムをご持参し入口に
て提示してください。 
※学年の色 ６年：緑 ５年：赤 ４年：⻩ ３年：白 ２年：⻘ １年：橙 

 
  ⑶観覧エリアについて 
 ・観覧エリアについては最大限スペースを確保しておりますが、限りがあります。そのため、お子様 

以外の演技・競技を鑑賞されますと、当該学年の児童の保護者様が見られなくなります。全家庭が
お子様を見ることができるよう、ご協力ください。 

  ⑷その他 
 ・日傘のご使用は、お控え願います。三脚を使っての撮影やシート等を敷いての場所取りもご遠慮く

ださい。 
 ・保護者用トイレは⻄校舎１F トイレをご利用ください。 



 
７．会場図 
 
 
 

東門
 

⻄
校
舎 

正門
 

・児童用通路外側のどこからでもご観覧いただけます。 
・⻄校舎沿いは大変狭くなっているため、立ち止まらないようお願いします。 
・☆マークの場所は狭いまたは児童用通路とします。立ち止まっての観覧はできません。 
・お帰りは正門、東門どちらからでも可能です。なお、東門は出口専用です。入ることはでき
ません。 

北校舎 

通
路
の
た
め
立
ち
止
ま
ら
な
い 


